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Borgernyt januar 2012  

til alle borgere i Sundby og omegn fra Sundby Mors Samvirke. 

Kontaktpersoner: Henrik Jensen – 24477102 - sundbyvej@mvbmail.dk  

            Keld Andersen – 97746229 – kaba@os.dk  

Sundby Mors Samvirkes møder er åbne for alle. Denne udgave af Borgernyt er et referat fra SMS-
møde mandag den 16. januar kl. 19 hos Thy-Mors Husflid. Referatet ligger på www.sundbymors.dk . 
Det er samtidig husstandsomdelt i papirudgave. 

Referat fra SMS møde mandag den 16. januar 2012  

Deltagere ved mødet: Henrik Jensen fra Havneforeningen, Erik Vejling fra SIF, Eskil Arnfred fra 
Molerprojektet, Heidi Pedersen fra Friskolen, Tage Sørensen og Ole Hedegaard Andersen fra Thy-
Mors Husflid og Bente Andersen fra Forsamlingshuset. Mødeleder Keld Andersen. 

Afbud fra: Monica Feldborg, Kristian Edsen, Lone Sørensen, Peter Kibsgaard, Grethe Clemmensen, 
Anders Grøn, Ejvind Engelbrecht, Ole Meinby og Astrid Mulvad. Fælleden og Menighedsrådet var 
ikke repræsenteret. 

1: Siden sidst 

Der er kun én lyskæde intakt efter stormene i december. Borgerforeningen har hidtil finansieret juletræer til 
købmand, kro og forsamlingshus. Ifølge en gammel aftale har kroen tidligere givet æbleskiver og kaffe til Sct. 
Hansarrangementet som modydelse for juletræet. Denne aftale og indkøb af juletræer tages op igen til 
efterårets SMS-møde. 

2: Pris på SMS-arrangementer i byens huse – f.eks juletræ 

Forsamlingshuset udarbejder en kostpris ved brug af huset. Denne pris skal gælde ved SMS-arrangementer. 
Der udtryktes ønske om, at samme praksis kan være gældende for Fælleden. (her var ingen repræsentant). 

3: Hvilke øvrige udgifter kan SMS påtage sig ? 

SMS betaler en blikkenslagerregning på  2.076 kr. for reparation af taget på toiletbygningen ved havnen. 
Ved fremtidige regninger tager SMS stilling fra sag til sag. 

Ansøgninger til Sparekassefonden 2012 sendes dels fra SMS dels fra de enkelte foreninger, idet der ikke 
opnåedes enighed om kun at sende samlet ansøgning fra SMS. Fremover kan ansøgninger fra SMS kun 
sendes efter behandling på et SMS møde. Eskil skal til næste møde fremlægge 2 tilbud på forsikring af 
toiletbygningen mod storm og brand. 

4: Hvordan tages  der beslutninger mellem SMS-møderne ? 

Der afholdes fremover fire årlige SMS-møder således, at nye idéer og uforudsete opgaver kan behandles i 
tide. Skulle der imellem møderne opstå en presserende sag, må der indkaldes til et ekstra møde. 

5: Arrangementer. 

Steen Busck holder foredrag den 6. oktober 2012 i Øster Jølby ved Morslands Danske Samfunds 
efterårsmøde. SMS arrangerer sammen med Morsø Slægtshistoriske Forening en byvandring i Sundby med 
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Steen Busck lørdag den 12. maj kl. 14. Vi mødes ved kirken kl.14 og går med Steen i spidsen til de centrale 
dele i østbyen ca. halvanden time. Vi slutter med kaffe i forsamlingshuset. Her vil Steen give et oplæg om 
vestbyen og svare på spørgsmål fra deltagerne udfra sin doktordisputats: Et landbosamfund i opbrud – 
Sundby Mors 1660 -1800. 

Det jyske Ensemble bruges evt. ved en senere lejlighed. 

Friskolens musikfestival afholdes lørdag den 2. juni 

Blå-flag arrangement ved havnen tirsdag den 5.juni kl. 13. 

Der arbejdes på at afholde et arrangement i sensommeren i lighed med Naturens dag i 2011 sammen med 

Danmarks Nturfredningsforening. 

Sct. Hans arrangementet 2012 fastlægges på næste SMS-møde. 

 Ren by dag tilrettelægges af Alex Larsen. Datoen er endnu ikke kendt. 

SIF foreslog, at idrætsugen fremover får et bredere sigte – en form for byfest, hvor hver forening har sit 
arrangement på hver sin dag. I 2012 foregår det i uge 27. 

Der blev udtrykt ønske om, at vi på længere sigt afholder et større arrangement, som eventuelt kan give 
genlyd såvel over hele Mors som udenfor. I den forbindelse nedsættes der en arbejdsgruppe ved næste 
SMS-møde. 

 6: Molergravning 

Eskil refererede fra Morsø Kommunes møde i Bjergby den 12/1 og et mindre møde den 14/1 om 
molergravning. Det står fast, at der skal graves i Stærhøj og senere i Mosebjerg. Der er fremkommet forslag 
om, at moleret sejles til Skarhage. Der er flere forslag til vejføring for landtransport. 

SMS-mødet udpegede Kristian Edsen til at forsøge at koordinere udarbejdelse af et fælles forslag fra 
Bjergby og Sundby Borgerforeninger, som sikrer, at ingen af de to landsbyer berøres af den massive 
lastbilkørsel de næste 40 år. Fristen for aflevering af forslag til Morsø Kommune er den 3/2. 

Der afholdes et møde på Sundby Friskole mandag den 30. januar kl. 19 om problemet. 

7: Hedegaard - status 

Idéen om at forsøge at få Morsø Kommune til at placere et afklaringscenter på Hedegaard-grunden blev 
gennemgået. Status i øvrigt venter til næste møde. 

8: Havnen – status 

Nabohøringsfristen er ved at være udløbet. Til foråret starter anlæg af ydermole, idet der nu er økonomi til at 
gå igang. Der er samlet 6 – 7 mio. kr. til projektet ( det er imponerende !!!). Havneforeningen arbejder med 
en plan om et havnehus på 200 m2 til en værdi af 3,5 mio. kr. Morsø kommunes fondraiser Anne Holm 
ansøger i øjeblikket Real Dania. Energiforbruget til huset skal leveres fra solceller. Der er skaffet 365.000 
kr.til grej til vandaktiviteter. 30/1 besøger minister for by, land og landdistrikter Carsten Hansen havnen kl. 
13.35. 

9: ”Det er jeg god til” 

Heidi viste en liste, som Friskolen har lavet med henblik på at få frivillige hjælpere til praktisk betonet hjælp 
på skolen. 

10: Eventuelt 

Friskolen har generalforsamling den 24/4. Næste SMS-møde onsdag den 11. april kl.19 i Fælleden. 

Referat: Bente og Keld 


